
社会福祉法人　清和会

貸 借 対 照 表

令和 5 年 3 月 31 日 現在

第三号第一様式

資 産 の 部 負 債 の 部
当 年 当 年前 年

増 減
前 年

増 減

社会福祉法人　清和会 （単位：円）

度 末 度 末 度 末 度 末

362,578,337流動資産 14,947,391377,525,728 流動負債 56,443,553 53,292,837 3,150,716
258,598,002  現金預金 7,081,447265,679,449   事業未払金 28,831,509 28,291,373 540,136
97,522,845  事業未収金 8,662,576106,185,421   1年以内支払予定長期未払金 1,145,760 1,145,760 0
1,715,718  未収補助金 73,0371,788,755   預り金 8,204,020 7,459,406 744,614

364,135  貯蔵品 107,773471,908   仮受金 1,362,264 11,298 1,350,966
2,631,092  販売用牛 595,0872,036,005 ;   賞与引当金 16,900,000 16,385,000 515,000
1,256,711  立替金 393,258863,453 ; 固定負債 4,774,000 5,919,760 ; 1,145,760

9,000  前払金 97,601106,601   長期未払金 4,774,000 5,919,760 ; 1,145,760
480,834  前払費用 86,698394,136 ;   負債の部合計 61,217,553 59,212,597 2,004,956

純 資 産 の 部755,286,532固定資産 16,490,747771,777,279
437,474,923 基本財産 27,330,056410,144,867 ; 基本金 107,263,443 107,263,443 0
53,430,829  土地 053,430,829 国庫補助金等特別積立金 132,193,242 141,640,887 ; 9,447,645
384,044,094  建物 27,330,056356,714,038 ; その他の積立金 269,529,410 228,523,039 41,006,371
317,811,609 その他の固定資産 43,820,803361,632,412   施設設備積立金 221,627,210 191,622,339 30,004,871
3,525,013  土地 03,525,013   人件費積立金 45,502,200 34,500,700 11,001,500

21,294,894  建物 2,018,29219,276,602 ;   修繕積立金 2,400,000 2,400,000 0
19,235,312  建物附属設備 1,759,73317,475,579 ; 次期繰越活動増減差額 579,099,359 581,224,903 ; 2,125,544
8,338,726  構築物 1,435,6819,774,407 （うち当期活動増減差額） 38,880,827 50,222,625 ; 11,341,798
1,760,229  機械及び装置 791,7352,551,964
6,568,025  車輌運搬具 1,697,1974,870,828 ;

15,525,500  器具及び備品 1,667,90513,857,595 ;
0  建設仮勘定 9,709,7009,709,700

4,748,384  生物 138,2654,886,649
5,577,477  ソフトウェア 1,723,3363,854,141 ;
1,663,210  長期貸付金 199,3201,463,890 ;

0  差入保証金 53,70053,700
807,130  長期前払費用 263,546543,584 ;
244,670  その他の固定資産 14,680259,350

34,500,700  人件費積立預金 11,001,50045,502,200
191,622,339  施設設備積立預金 30,004,871221,627,210
2,400,000  修繕費積立預金 02,400,000   純資産の部合計 1,088,085,454 1,058,652,272 29,433,182

1,117,864,869  資産の部合計 31,438,1381,149,303,007   負債及び純資産の部合計 1,149,303,007 1,117,864,869 31,438,138



社会福祉法人　清和会

社会福祉事業事業区分　貸借対照表内訳表

令和 5 年 3 月 31 日 現在

第三号第三様式

勘 定 科 目 朝 海 荘清 和 園 G H さ ざ な み 福 見 の 園 福 見 保 育 園

（単位：円）

6,363,892流動資産 112,356,710208,940,631 38,986,266 18,578,229
4,845,799  現金預金 83,670,947155,743,555 4,049,454 17,369,694
1,518,093  事業未収金 19,767,76750,296,930 34,602,631 0

0  未収補助金 641,0000 0 1,147,755
0  貯蔵品 0281,957 189,951 0
0  販売用牛 02,036,005 0 0
0  立替金 247,039582,184 34,230 0
0  前払金 103,8610 0 2,740
0  前払費用 226,0960 110,000 58,040
0  拠点区分間貸付金 7,700,0000 0 0

20,387,719固定資産 158,101,138367,350,159 178,631,355 47,306,908
19,948,706 基本財産 99,768,039107,482,312 174,041,668 8,904,142
5,563,478  土地 042,444,872 0 5,422,479

14,385,228  建物 99,768,03965,037,440 174,041,668 3,481,663
439,013 その他の固定資産 58,333,099259,867,847 4,589,687 38,402,766

0  土地 03,525,013 0 0
0  建物 019,276,602 0 0
0  建物附属設備 15,755,2651,720,314 0 0
0  構築物 313,4986,999,169 0 2,461,740
0  機械及び装置 02,551,964 0 0
0  車輌運搬具 340,2194,530,606 3 0

429,813  器具及び備品 5,875,8872,941,006 3,011,553 1,599,336
0  建設仮勘定 09,709,700 0 0
0  生物 04,886,649 0 0
0  ソフトウェア 2,010,4700 1,578,131 265,540
0  長期貸付金 1,463,8900 0 0
0  差入保証金 53,7000 0 0
0  長期前払費用 471,0340 0 72,550
0  人件費積立預金 6,000,10015,500,000 0 24,002,100
0  施設設備積立預金 26,003,686185,622,024 0 10,001,500
0  修繕費積立預金 02,400,000 0 0

9,200  その他の固定資産 45,350204,800 0 0
26,751,611  資産の部合計 270,457,848576,290,790 217,617,621 65,885,137

4,410流動負債 16,259,26625,064,915 21,808,691 1,006,271
4,410  事業未払金 10,143,60113,329,218 5,065,080 289,200

0  1年内支払予定長期未払金 00 1,145,760 0
0  預り金 1,317,1974,381,014 1,788,738 717,071
0  拠点区分間借入金 00 7,700,000 0
0  仮受金 98,468554,683 709,113 0
0  賞与引当金 4,700,0006,800,000 5,400,000 0
0固定負債 00 4,774,000 0
0  長期未払金 00 4,774,000 0

4,410  負債の部合計 16,259,26625,064,915 26,582,691 1,006,271
0基本金 0107,263,443 0 0
0国庫補助金等特別積立金 104,591,72426,197,947 1,165,269 238,302
0その他の積立金 32,003,786203,522,024 0 34,003,600
0  施設設備積立金 26,003,686185,622,024 0 10,001,500
0  人件費積立金 6,000,10015,500,000 0 24,002,100
0  修繕積立金 02,400,000 0 0

26,747,201次期繰越活動増減差額 117,603,072214,242,461 189,869,661 30,636,964
1,128,616（うち当期活動増減差額） 5,395,92041,192,059 ; ; 20,304,085 13,725,549
26,747,201  純資産の部合計 254,198,582551,225,875 191,034,930 64,878,866
26,751,611  負債及び純資産の部合計 270,457,848576,290,790 217,617,621 65,885,137



社会福祉法人　清和会

社会福祉事業事業区分　貸借対照表内訳表

令和 5 年 3 月 31 日 現在

第三号第三様式

勘 定 科 目 事業区分合計合 計 内部取引消去

（単位：円）

7,700,000流動資産 377,525,728385,225,728 ;
0  現金預金 265,679,449265,679,449
0  事業未収金 106,185,421106,185,421
0  未収補助金 1,788,7551,788,755
0  貯蔵品 471,908471,908
0  販売用牛 2,036,0052,036,005
0  立替金 863,453863,453
0  前払金 106,601106,601
0  前払費用 394,136394,136

7,700,000  拠点区分間貸付金 07,700,000 ;
0固定資産 771,777,279771,777,279
0 基本財産 410,144,867410,144,867
0  土地 53,430,82953,430,829
0  建物 356,714,038356,714,038
0 その他の固定資産 361,632,412361,632,412
0  土地 3,525,0133,525,013
0  建物 19,276,60219,276,602
0  建物附属設備 17,475,57917,475,579
0  構築物 9,774,4079,774,407
0  機械及び装置 2,551,9642,551,964
0  車輌運搬具 4,870,8284,870,828
0  器具及び備品 13,857,59513,857,595
0  建設仮勘定 9,709,7009,709,700
0  生物 4,886,6494,886,649
0  ソフトウェア 3,854,1413,854,141
0  長期貸付金 1,463,8901,463,890
0  差入保証金 53,70053,700
0  長期前払費用 543,584543,584
0  人件費積立預金 45,502,20045,502,200
0  施設設備積立預金 221,627,210221,627,210
0  修繕費積立預金 2,400,0002,400,000
0  その他の固定資産 259,350259,350

7,700,000  資産の部合計 1,149,303,0071,157,003,007 ;
7,700,000流動負債 56,443,55364,143,553 ;

0  事業未払金 28,831,50928,831,509
0  1年内支払予定長期未払金 1,145,7601,145,760
0  預り金 8,204,0208,204,020

7,700,000  拠点区分間借入金 07,700,000 ;
0  仮受金 1,362,2641,362,264
0  賞与引当金 16,900,00016,900,000
0固定負債 4,774,0004,774,000
0  長期未払金 4,774,0004,774,000

7,700,000  負債の部合計 61,217,55368,917,553 ;
0基本金 107,263,443107,263,443
0国庫補助金等特別積立金 132,193,242132,193,242
0その他の積立金 269,529,410269,529,410
0  施設設備積立金 221,627,210221,627,210
0  人件費積立金 45,502,20045,502,200
0  修繕積立金 2,400,0002,400,000
0次期繰越活動増減差額 579,099,359579,099,359
0（うち当期活動増減差額） 38,880,82738,880,827
0  純資産の部合計 1,088,085,4541,088,085,454

7,700,000  負債及び純資産の部合計 1,149,303,0071,157,003,007 ;



社会福祉法人　清和会

清和園拠点区分　貸借対照表

令和 5 年 3 月 31 日 現在

第三号第四様式

資 産 の 部 負 債 の 部
当 年 当 年前 年

増 減
前 年

増 減

（単位：円）

度 末 度 末 度 末 度 末

201,498,428流動資産 7,442,203208,940,631 流動負債 25,064,915 22,724,222 2,340,693
149,759,340  現金預金 5,984,215155,743,555   事業未払金 13,329,218 12,831,261 497,957
47,988,142  事業未収金 2,308,78850,296,930   預り金 4,381,014 3,838,291 542,723

218,767  貯蔵品 63,190281,957   仮受金 554,683 4,670 550,013
2,631,092  販売用牛 595,0872,036,005 ;   賞与引当金 6,800,000 6,050,000 750,000

901,087  立替金 318,903582,184 ; 固定負債 0 0 0
333,611,659固定資産 33,738,500367,350,159   負債の部合計 25,064,915 22,724,222 2,340,693

純 資 産 の 部112,927,514 基本財産 5,445,202107,482,312 ;
42,444,872  土地 042,444,872 基本金 107,263,443 107,263,443 0
70,482,642  建物 5,445,20265,037,440 ; 国庫補助金等特別積立金 26,197,947 28,549,996 ; 2,352,049
220,684,145 その他の固定資産 39,183,702259,867,847 その他の積立金 203,522,024 173,520,022 30,002,002
3,525,013  土地 03,525,013   施設設備積立金 185,622,024 155,620,022 30,002,002

21,294,894  建物 2,018,29219,276,602 ;   人件費積立金 15,500,000 15,500,000 0
1,937,310  建物附属設備 216,9961,720,314 ;   修繕積立金 2,400,000 2,400,000 0
4,929,633  構築物 2,069,5366,999,169 次期繰越活動増減差額 214,242,461 203,052,404 11,190,057
1,760,229  機械及び装置 791,7352,551,964 （うち当期活動増減差額） 41,192,059 44,287,940 ; 3,095,881
5,819,543  車輌運搬具 1,288,9374,530,606 ;
2,958,997  器具及び備品 17,9912,941,006 ;

0  建設仮勘定 9,709,7009,709,700
4,748,384  生物 138,2654,886,649

15,500,000  人件費積立預金 015,500,000
155,620,022  施設設備積立預金 30,002,002185,622,024
2,400,000  修繕費積立預金 02,400,000

190,120  その他の固定資産 14,680204,800   純資産の部合計 551,225,875 512,385,865 38,840,010
535,110,087  資産の部合計 41,180,703576,290,790   負債及び純資産の部合計 576,290,790 535,110,087 41,180,703



社会福祉法人　清和会

GHさざなみ拠点区分　貸借対照表

令和 5 年 3 月 31 日 現在

第三号第四様式

資 産 の 部 負 債 の 部
当 年 当 年前 年

増 減
前 年

増 減

（単位：円）

度 末 度 末 度 末 度 末

6,623,927流動資産 260,0356,363,892 ; 流動負債 4,410 133,943 ; 129,533
5,190,113  現金預金 344,3144,845,799 ;   事業未払金 4,410 133,943 ; 129,533
1,433,814  事業未収金 84,2791,518,093 固定負債 0 0 0

21,385,833固定資産 998,11420,387,719 ;   負債の部合計 4,410 133,943 ; 129,533
純 資 産 の 部20,972,133 基本財産 1,023,42719,948,706 ;

5,563,478  土地 05,563,478 基本金 0 0 0
15,408,655  建物 1,023,42714,385,228 ; 国庫補助金等特別積立金 0 0 0

413,700 その他の固定資産 25,313439,013 その他の積立金 0 0 0
404,500  器具及び備品 25,313429,813 次期繰越活動増減差額 26,747,201 27,875,817 ; 1,128,616
9,200  その他の固定資産 09,200 （うち当期活動増減差額） ; 1,128,616 ; 216,925 ; 911,691

  純資産の部合計 26,747,201 27,875,817 ; 1,128,616
28,009,760  資産の部合計 1,258,14926,751,611 ;   負債及び純資産の部合計 26,751,611 28,009,760 ; 1,258,149








